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 A. Průvodní technická zpráva

Obsah:

A.1 Identifikační údaje stavby
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 1.2 Kapacita stavby

1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

A.2 Členění stavby na objekty a technologická zařízení

A.3 Seznam vstupních podkladů
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 A.1 Identifikační údaje stavby

1.1 Údaje o stavbě

Název a účel stavby: Léčebna dlouhodobě nemocných Barrandov

Místo stavby: Kabátové 1248, 152 00, Praha 5 - Barrandov

Charakter stavby: Novostavba

Účel projektu: Bakalářská práce

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Datum zpracování: Zimní semestr 2022/2023

1.2 Kapacita stavby

Plocha celého pozemku: 25 132m 2

Zastavěná plocha bloku: 9 815m 2

Zastavěná plocha: 7 535m 2

Obestavěný prostor: 38 700m 3

Hrubá podlažní plocha: 10 200m 2

Nadmořská výška objektu: 334 m.n.m.

1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel projektové dokumentace: Jakub Marek

Vedoucí práce: Ing. arch. Michal Kuzemenský

Konzultant:

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.
Doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.
Ing. Milada Votrubová, CSc.
Ing. Stanislava Neubergová Ph.D.
Ing. arch. Michal Kuzemenský
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 A.2 Členění stavby na objekty a technologická zařízení

SO 01 Hrubé terénní úpravy

SO 02 Objekt LDN

SO 03 Vodovodní přípojka

SO 04 Přípojka dešťové kanalizace

SO 05 Přípojka elektro- silnoproud

SO 06 Přípojka splaškové kanalizace

SO 07 přípojka teplovod

SO 08 Dokončení zpevněných částí okolí stavby

SO 09 Truhlářské dokončovací prvky

SO 10 Čisté terénní úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů

Architektonická studie ATZBP – LS 2021/2022, FA ČVUT, Ateliér Kuzemenský, Kunarová

ČSN 73 0802. PBS – Nevýrobní objekty. 2020.

ČSN 73 0810. PBS – Společná ustanovení. 2016.

ČSN 73 0818. PBS – Obsazení objektu osobami. 1997.

ČSN 73 0831. PBS – Shromažďovací objekty. 2011.

ČSN 73 0835. PBS – Budovy zdravotnických zařízení a sociální péče. 2020.

ČSN 73 0872. PBS – Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením. 1996.

ČSN 73 0873. PBS – Zásobování požární vodou. 2003.

Vyhláška č.246/2001 Sb. – Požární prevence

Dokumentace archivního geologického vrtu: V-2B

Podklady z katastrálního úřadu, datové podklady IPR

Podklady pro studenty ČVUT, dostupné z webu:

https://recoc.cz/ke-stazeni/pro-studenty-cvut/ (Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.)
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 B. Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

1.1. Charakteristika stavebního pozemku

1.2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

1.3. Výčet a závěry provedených průzkumů

1.4. Požadavky na demolice a kácení dřevin

1.5. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

1.6. Poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území

1.7. Územně technické podmínky

1.8. Věcné a časové vazby na okolí a související investice

1.9. Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí

B.2 Celkový popis stavby

2.1. Základní charakteristiky budovy a její užívání

2.2. Kapacity stavby

2.3. Podlažnost stavby

2.4. Trvalá nebo dočasná stavba

2.5. Urbanistické řešení

2.6. Architektonické řešení

2.7. Konstrukční a materiálové řešení

2.7. Celkové provozní řešení

2.8. Bezbariérové užívání stavby

2.9. Bezpečnost při užívání stavby

2.10 Zásady požárně bezpečnostního řešení

2.11 Úspora energie a tepelná ochrana

2.12 Požadavky na prostředí

2.13 Vliv na okolí – hluk

2.14 Ochrana před negativními účinky vnějšího prostředí – radon, hluk, protipovodňová
opatření

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

B.4 Dopravní řešení – doprava v klidu
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 B.5 Vegetace a terénní úpravy

1.1 Terénní úpravy

1.2 Použité vegetační prvky

1.3 Biotechnická opatření

B.6 Ekologie

B.7 Zásady organizace výstavby
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 B.1 Popis území stavby

1.1. Charakteristika stavebního pozemku
Pozemek se nachází v 330,5 m.n.m. a je převážně rovinný. V současné době je pozemek z části
zalesněn náletovými stromy/keři. Řešené území se nachází v centrální části Barrandova.
Pozemek je v přímé návaznosti na silniční pozemní komunikaci, ležící severně od objektu.
Samotné staveniště nezasahuje do žádných ochranných pásem stávajících inženýrských sítí a
ani není součástí zátopového území. Dle přiloženého vrtu, který byl proveden přímo v daném
území hladina podzemní vody byla naměřena v hloubce 15m a skladba zeminy je převážně
jílovitá.

1.2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Stavba je řešena v souladu s platným Pražským územním plánem a respektuje jeho výškové,
hmotové, odstupové i koncepční limity.

1.3. Výčet a závěry provedených průzkumů
Podmínky zakládání vycházejí z geologické dokumentace vrtu V-2B. Hloubka podzemní vody je
15 metrů pod povrchem pozemku. Podloží je jílovitého charakteru střední hustoty. Vzhledem k
velikosti stavby a soudržnosti podloží byl zvolen jednoduchý zakládací systém tedy podkladní
pasy.

1.4. Požadavky na demolice a kácení dřevin
Řešené území je nyní osídleno keři a méně vzrostlou zelení, počítá se s vyčištěním vrámci
snímání ornice. Po dokončení výstavby bude vyseta nová tráva a vysázeny nové stromy, které
jsou součástí celkového řešení návrhu.

1.5. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma
Staveniště se nenachází v žádném speciálním ochranném či bezpečnostním pásmu.

1.6. Poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území
Objekt se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

1.7. Územně technické podmínky
Celé území bude nově zasíťováno, připojeno k veřejnému vodovodu, teplovodu (geotermální
energie), splaškové a dešťové kanalizaci, a silnoproudé elektřině. 5 Vedení inženýrských sítí je
plánováno umístit pod pozemní komunikace, na východní straně pozemku (v ulici Kurandové).
Tyto sítě budou realizovány před započetím výstavby. Hlavní vodoměrná soustava se nachází v
technické místnosti v 1PP, společně se zásobníky TV a teplovodní výměníkovou stanicí jak pro
ohřev vody ze solárních panelů, tak nouzový režim ohřevu, při nečekaném vytížení pomocí
zdroje dálkového tepla Kanalizační přípojka je vedena skrze stěnu 1.PP a je opatřena čistící
tvarovkou a revizní šachtou na hranici pozemku před napojením na městskou kanalizační síť.
Dešťová voda je svedena střešními vpusťmi skrz objekt do zásobníku na deštovou vodu a voda
přebytečná dále putuje do přípojky děšťové kanalizace. Elektrická přípojka je vedena pod
chodníkem na východní straně budovy, do přípojkové skříně u vstupu do objektu.
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 1.8. Věcné a časové vazby na okolí a související investice
Stavebníkem plánovaného objektu je město, Výstavba LDN proběhne v první fázi kultivace
parcely a navazovat bude druhá etapa revitalizace celého okolního parku s jezírknem.Dům
bude stavěn jako jeden komplex. Nejprve dojde k výstavbě podzemního podlaží a následně k
výstavbě vrchní stavby.

1.9. Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí
V současné době je vlastníků území větší množství a jedná se o odkupu pozemků ze strany
města. Jedná se o tyto konkrétní pozemky s parcelním číslem: 887/5, 954/56, 887/1. 167/11,
954/32, 942/21, 954/3, 954/6, 954/12 a 954/55.

B.2 Celkový popis stavby

2.1. Základní charakteristiky budovy a její užívání

Léčebna se nachází v Praze 5 na Barrandově a je určena pro péči o dlouhodobě nemocné

[…]


Obsah:

D.2.1 Technická zpráva

1.1 Popis navrženého konstrukčního systému

1.A Popis objektu

1.B Konstrukční systém

1.C Vertikální konstrukce

1.D Horizontální konstrukce

1.E Základové konstrukce

1.F Schodiště

1.G Výtahy

1.2 Popis vstupních podmínek

1.A Sněhová oblast

1.B Větrná oblast

1.C Užitná zatížení

1.3 Použitá literatura a normy

D.2.2 Statický výpočet

2.1 Návrh a posouzení protlačení sloupu

D.2.3 Výkresová část

3.1 Výkres tvaru základu 1:150

3.2 Výkres tvaru 1.NP 1:150

3.3 Výkres tvaru 2NP 1:150

1

1.1 Popis navrženého konstrukčního systému

1.A Základní údaje o stavbě

Léčebna se nachází v Praze 5 na Barrandově a je určena pro péči o dlouhodobě nemocné
pacienty. Je rozdělena do šesti lůžkových oddělení a zahrnuje také fyzioterapii a rehabilitace,
které se nachází ve 2.NP, zatímco pokoje jsou umístěny v přízemí. Budova se nachází na
ploché parcele o velikosti 2,5 ha a je jedinou stavbou na pozemku, který byl řešen v rámci
urbanistické studie. Přístup do objektu je možný ze severní strany z ulice Kurandová. Vstupní
středové spojovací místo slouží jako hlavní komunikační uzel a sekundární krčky propojují
jednotlivá oddělení. Díky atriím jsou chodby a místnosti ve středu domu přirozeně osvětlené.
Konstrukce objektu je převážně zděná s železobetonovými stropy a kombinovaným systémem.
Stropy jsou monolitické a v garážích jsou doplněny sloupy. Stavba je částečně podsklepená,
suterén je řešen jako bílá vana a nadzemní část je založena na železobetonových pasech.
Konstrukční výška suterénu je 4,75 m, 1.NP je 3,75 m a 2.NP 3,5 m. Fasáda je opatřena
tenkovrstvým korkovým nehořlavým nástřikem, dřevěnými pergolami a skrytými roletami v
nadokenních překladech.

Plocha řešeného území: 25 132 m2

Zastavěná plocha : 9 815m2

Zastavěná plocha léčebny: 7 535 m2

Výška stavby: 8,810 m

1.B Konstrukční systém

Objekt je navržen kombinovaným skeletový a stěnový systém, převážně zděný s
železobetonovými stropy.

Stěnový systém je v 1.PP a 1.NP doplněn o vnitřní nosné sloupy. Ztužení celé konstrukce je
zajištěno spolupůsobením nosných obvodových stěn, nosných vnitřních stěn a obousměrně
pnutými deskami.

1.C Vertikální konstrukce

Obvodové konstrukce domu jsou tvořeny zděnými stěnami z tvárnic Porotherm 44 TB Profi,
nosné zdi uvnitř objektu tvárnicemi Porotherm 25 AKU Z Profi. Dále jsou jako nosné řešeny
stěny výtahových šachet. Nosné sloupy komunitních prostorů mají obdélníkový průřez o
rozměrech 250x250 mm. Vnitřní nenosné předstěny v rámci celé stavby jsou navrženy ze SDK
desek tl. 12,5 mm na CD profilech 30 x 30 mm.

1.D Horizontální konstrukce

Stropní konstrukce jsou tvořeny železobetonovou monolitickou deskou tl. 250 mm, desky
působí v obou směrech. V obvodových stěnách jsou umístěny různé délky překladů HELUZ
FAMILY 3in1 s integrovaným stíněním. U vnitřních nosných stěn se jedná o kombinaci překladu
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 Porotherm 7/23,8 a prefabrikovaného žb překladu 25x25 (ve tvaru T, viz výkresy). Nad stropem
posledního podlaží tvoří konstrukci provětrávané střechy trámky s pozednicemi.

1.E Základové konstrukce

Geologický vrt, který byl proveden na území bývalého letiště ukazuje hladinu podzemní vody v
úrovní - 10,00 m. Zároveň vrt ukazuje složení půdy z písku a štěrku. Jelikož úroveň podzemního
podlaží se nachází v - 4,50 m, bude objekt založen na hydroizolační (bílé) vaně s ŽB nosnou
deskou tloušťky 500 mm. Pod hydroizolační vanou se nachází 100 mm podkladní vrstvy
betonu vyztužené kari sítí, jejíž tloušťka je v místech umístění nosných stěn a sloupů zvýšena
na 200 mm. O bvodové stěny hydroizolační vany jsou tloušťky 300 mm. Základová spára se
nachází - 4,65 m. Nepodsklepená část stavby je navržena na pasech z prostého betonu.

1.F Schodiště

Hlavní schodiště v LDN je řešeno jako prefabrikované s akustickými prvky kročejové izolace
Halfen u uložení schodiště.

1.G Výtah

Výtah obsluhující 1.PP a 1.NP je akusticky oddělený od okolních vodorovných a svislých
konstrukcí akustickou izolací proti přenosu hluku do zbytku budovy.

2.1.2 Popis vstupních podmínek

Pozemek je rovinatý, podmínky zakládání vycházejí z inženýrsko-geologické sondy EDV-Nr.:
FZ001528. Hladina podzemní vody je 16m pod povrchem pozemku. Podloží je jílovitého
charakteru střední hustoty, byl tedy zvolen systém bílé vany pro suterén a pasy s patkami pro
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 nadzemní část.
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 1.A Sněhová oblast

Místo stavby: Barrandov, Praha

Sněhová oblast č. 1 – 0,70 kN/m 2

1.B Větrná oblast

Místo stavby: Barrandov, Praha

Větrná oblast II - 25 m/s
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 1.C Užitná zatížení

Obytné plochy – kategorie A 🡪 q k = 1,5 kN/m 2

Přístupné střechy – kategorie I = C5 🡪 q k = 5 kN/m 2
