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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: LDN Barrandov – architektura péče
Jméno autora: Jakub Marek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)
Katedra/ústav: A+U 15119 ústav urbanismu
Vedoucí práce: Ing.arch. Michal Kuzemenský
Pracoviště vedoucího práce: 15119 ústav urbanismu

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vložte komentář.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Vložte komentář.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Vložte komentář.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Vložte komentář.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Vložte komentář.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Vložte komentář.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

KATASTRÁLNÍ SITUACE

• Chybí kóty od hranic pozemku – definování tvaru a pozice řešeného objektu – je to právní dokument

KOORDINAČNÍ SITUACE
• Zpevněné plochy, stromy … kde jsou?

1:50/1:100
• Půdorysy arch.stav části jsou velmi málo prokótovány, týká se především otvorů ve stěnách, šířek společných

chodeb, rozměrů koupelen – ty jsou v tomto typu stavby určeny normou a zásadní
• Plůtek, sloupky? – konstrukce?
• Ošetření konstrukčních částí, tam kde je režné zdivo – např. VZT – průrazy ve zdivu
• Vrtání do zdiva porotherm (pergola)?
• Strop na stropě (zjednodušení: strop + špína)
• Výkopy, „hlína“, souvrství tam kde není dům
• Detail – malé popisky!!!
• HS portál … plus?? – větrání!!!
• Konstrukce stěny – 450mm + nástřik – málo (vím, štítek …)

TABULKY
• Podrobně dobře řešené, jediné co si myslím, že chybí jsou požadavky na protiskluz, které by nejspíš byly u stěrek hůř

dosažitelné

TZB
• Pojistné odtoky, přepady …
• Koordinační situace – kóty!

INTERIER
• Restaurovaná křesla a židle – (s omyvatelným polstrem?) (a i tak problematická)
• Chybí definice povrchu MDF

Udělat přízemní LDN – jednoznačně odvaha. Jednoznačně úspěch (+nedobré krajinářské řešení).

Srozumitelný, přehledný projekt. Rozumně převedená ambice do projektu, v některých částech lehká
nedokončenost, týká se spíš formalit

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 7.3.2023 Podpis: